
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel  

a fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad:  4 Rhagfyr 2025 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(9.00-9.30) 

Cyfarfod cyhoeddus  

(9.30-14.15) 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(9.30)   

2 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 1 

(9.30-10.45) (Tudalennau 1 - 20)  

Gofalwyr sy’n Oedolion 

-Ann Soley 

-Judith Russell 

-Sue Rendell 

-Chris Kemp-Philp 

 

Briff ymchwil 

Egwyl  

(10:45 - 11.00) 

3 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 2 

(11.00-12.15)   

Gofalwyr Mwyafrif Byd-eang 

-Hazel Lim 

-Jusna Begum 

-Runa Begum 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

-Bobbi-Jo Haarhof 

-Kalpana Natarajan 

 

Cinio  

(12:15 -13:00) 

4 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 3 

(13.00-14.15)   

Gofalwyr Ifanc 

-Albie Summers 

-Elektra Thomas 

-Ffion Haf-Scott 

5 Papurau i'w nodi 

(14:15)   

5.1 Ymateb Llywodraeth Cymru i'r adroddiad Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol: 

Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes) 

 (Tudalennau 21 - 27)  

5.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynglŷn â deiseb P-06-1444 Mae 

gan ferched Gogledd Cymru yr hawl i gael Gwasanaethau/Clinig Menopos yn 

Ysbyty Gwynedd 

 (Tudalennau 28 - 29)  

5.3 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn 

â Fframwaith Clefydau Prin y DU 

 (Tudalennau 30 - 31)  

5.4 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant ynglŷn â'r Memorandwm 

Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol mewn perthynas â gwelliannau Llywodraeth 

y DU i'r Bil Tybaco a Fêps 

 (Tudalennau 32 - 33)  

5.5 Llythyr gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid 

Hinsawdd a Materion Gwledig ynglŷn â degfed cyfarfod y Pwyllgor Sefydlog 

Rhyngweinidogol 

 (Tudalen 34)  



 

 

5.6 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn 

â chyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 (Tudalen 35)  

5.7 Llythyr oddi wrth Gynghrair Iechyd a Llesiant Cydffederasiwn GIG Cymru 

mewn perthynas â datblygu'r Cynllun Gweithredu Dementia newydd 

 (Tudalennau 36 - 37)  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu 

gwahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod a'n cyfarfod nesaf ddydd 

Mercher 10 Rhagfyr 

(14.15)   

Cyfarfod preifat  

(14.15-15.00) 

7 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: trafod y dystiolaeth 

(14.15-14.20)   

8 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: trafod y 

materion allweddol 

(14.20-15.00) (Tudalennau 38 - 50)  

Papur 1 - Dyfodol Meddygaeth Deulu: Materion Allweddol 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ar Femorandwm 
Cydsyniad Deddfwriaethol Llywodraeth Cymru ar gyfer y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ym mis Hydref 2025, cyflwynodd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ei adroddiad ar 
Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Llywodraeth Cymru ar gyfer y Bil Oedolion 
Terfynol Sâl (Diwedd Oes). Mae’r adroddiad yn cynnwys chwe argymhelliad. Dyma ymateb 
Llywodraeth Cymru i’r argymhellion hynny.   

Llywodraeth Cymru 

Memorandwm Cydsyniad 
Deddfwriaethol Llywodraeth 
Cymru ar gyfer y Bil Oedolion 
Terfynol Sâl (Diwedd Oes) 
Ymateb i Adroddiad y Pwyllgor 
Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
(Tachwedd 2025) 
18/11/2025 

www.llyw.cymru 

HSC(6) 67-25 PTN1 

Tudalen y pecyn 21

Eitem 5.1



Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ar Femorandwm 
Cydsyniad Deddfwriaethol Llywodraeth Cymru ar gyfer y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes) 

2 

Cynnwys 

Cyflwyniad .........................................
[...]
 rhwystrau 
iaith a llythrennedd, gan gynnwys defnyddio cyfieithwyr ar y pryd, yn cael eu gweithredu 
ar gamau allweddol o’r broses.  

Mae’r Bil yn y cyfnod deddfwriaethol ar hyn o bryd. Er bod rhywfaint o ystyriaeth 
gychwynnol wedi’i rhoi i oblygiadau posibl o ran gweithredu, os caiff y Bil ei basio gan 
Senedd y DU ac y daw yn gyfraith, mater i Lywodraeth nesaf Cymru fydd ystyried a 
chyflawni gwaith manwl ynghylch cynllunio a darparu gwasanaethau, gan gynnwys 
mynediad o ran iaith, yn unol â’r dyletswyddau a’r swyddogaethau terfynol a nodir yn y 
ddeddfwriaeth a ddeddfwyd.   

Goblygiadau Ariannol – Dim 

Tudalen y pecyn 27



 

 

18 Tachwedd 2025 

Annwyl Peter 

Deiseb P-06-1444 Mae gan ferched Gogledd Cymru yr hawl i gael Gwasanaethau/Clinig Menopos yn 
Ysbyty Gwynedd 

Cyfarfu’r Pwyllgor Deisebau ar 10 Tachwedd a bu’n ystyried y ddeiseb uchod, a gyflwynwyd gan 
Delyth. 

Mae'r Aelodau'n ddiolchgar am ymgysylltiad parhaus y deisebydd, ond mae bellach yn mynd y tu 
hwnt i gwmpas gwaith y Pwyllgor Deisebau, a theimlwyd bod y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
mewn gwell sefyllfa i fwrw ymlaen â chwestiynau manwl y deisebydd. Felly cytunwyd i gau'r ddeiseb 
ac anfon y wybodaeth gan y deisebydd ymlaen at y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol. 

Mae'r manylion llawn am drafodaeth y Pwyllgor ar y ddeiseb, gan gynnwys yr ohebiaeth a'r camau y 
cytunwyd arnynt gan y Pwyllgor, ar gael yma:  P-06-1444 Mae gan ferched Gogledd Cymru yr hawl i 
gael Gwasanaethau/Clinig Menopos yn Ysbyty Gwynedd 

Byddwn yn ddiolchgar pe gallech anfon ymateb drwy e-bost at y tîm clercio 
deisebau@senedd.cymru. 

Yn gywir 

Carolyn Thomas AS 
Cadeirydd 

Y Pwyllgor Deisebau 
— 
Petitions Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

Deisebau@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddDeisebau  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
Petitions@senedd.wales  

senedd.wales/SeneddPetitions 
0300 200 6565 

Peter Fox AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Senedd Cymru 

HSC(6) 67-25 PTN2 

Tudalen y pecyn 28

Eitem 5.2

https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=44276
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=44276
mailto:deisebau@senedd.cymru


 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Tudalen y pecyn 29



Jeremy Miles AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Cabinet Secretary for Health and Social Care 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
 Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref: PO/JMHSC/0600/25 

Peter Fox AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Senedd Cymru  
Caerdydd 
CF99 1SN 

SeneddIechyd@senedd.cymru 

 21 Tachwedd 2025 

Annwyl Peter, 

Efallai eich bod yn ymwybodol bod y polisi clefydau prin wedi'i alinio ar draws y Deyrnas 
Unedig trwy Fframwaith Clefydau Prin y DU (2021-2026). Mae strwythur y Fframwaith yn 
adlewyrchu pedair blaenoriaeth: (i) helpu cleifion i gael diagnosis terfynol yn gynt; (ii) codi 
ymwybyddiaeth o glefydau prin ymysg gweithwyr gofal iechyd proffesiynol; (iii) cydgysylltu 
gofal yn fwy effeithiol; a (iv) gwella mynediad at ofal arbenigol, gan gynnwys triniaethau a 
meddyginiaethau. Mae hyn yn cael ei ategu gan gynlluniau gweithredu cenedlaethol sy'n 
amlinellu'r camau y bydd pob gwlad yn eu cymryd i gyflawni'r blaenoriaethau hyn, megis 
Cynllun Gweithredu Cymru ar gyfer Clefydau Prin.  

Mae'r Fframwaith wedi tynnu mwy o sylw at glefydau prin, gan alluogi'
[...]
Y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 
Minister for Mental Health and Wellbeing 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Sarah.Murphy@llyw.cymru 
Correspondence.Sarah.Murphy@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf: SM/TBVB/2111/25 

Mike Hedges AS 
Cadeirydd  
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

seneddljc@senedd.wales 

Peter Fox AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

seneddhealth@senedd.wales 

21 Tachwedd 2025 

Annwyl Mike a Peter, 

Fel y gwyddoch, ar 31 Hydref, gosodais Femorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 
(SLCM) mewn perthynas â gwelliannau Llywodraeth y DU i'r Bil Tybaco a Fêps, a 
gyflwynwyd yn ystod Cyfnod Pwyllgor Tŷ’r Arglwyddi ar 20 Hydref 2025. 

Rwyf yn ysgrifennu atoch i roi'r wybodaeth ddiweddaraf ichi am fater gweithdrefnol. Mae 
Cyfnod Pwyllgor y Bil yn digwydd yn yr Uwch-bwyllgor, yn hytrach nag mewn Pwyllgor o'r 
Tŷ Cyfan. Yn yr Uwch-bwyllgor, dim ond gyda chytundeb unfrydol yr Aelodau y gellir 
gwneud gwelliannau i Fil. Gan nad oedd cefnogaeth unfrydol i welliannau'r llywodraeth, 
cawsant eu tynnu'n ôl er mwyn i'r Tŷ eu hystyried eto yn y Cyfnod Adrodd. Mae Llywodraeth 
y DU yn dal yn hyderus y caiff y gwelliannau technegol hyn eu hailgyflwyno yn y Cyfnod 
Adrodd ac er nad wyf yn rhagweld unrhyw anawsterau yn hyn o beth, rwyf yn tynnu'r SLCM 
yn ôl gan y gallai testun y gwelliant gael ei ddiwygio ac rwyf am sicrhau bod y SLCM yn glir 
ac yn gywir. 

Rwy'n parhau i gefnogi'n gryf cynigion polisi a bwriad polisi'r Bil a byddaf yn gweithio'n agos 
gyda llywodraethau eraill y DU i sicrhau bod dull ymagwedd gyson yn cael ei dilyn gan y 
pedair gwlad. Disgwylir i'r ddadl ar yr LCM ar gyfer y Bil hwn gael ei chynnal yn y Senedd ar 
9 Rhagfyr.  

HSC(6) 67-25 PTN4 

Tudalen y pecyn 32

Eitem 5.4

mailto:Gohebiaeth.Sarah.Murphy@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Sarah.Murphy@gov.wales
mailto:seneddljc@senedd.wales
mailto:seneddhealth@senedd.wales


Rwyf yn dal yn ddiolchgar i'r Pwyllgorau am y gefnogaeth barhaus a'r gwaith craffu manwl 
ar y ddeddfwriaeth bwysig hon.  
 
Yn gywir, 
 

 
 
 
 
Sarah Murphy AS/MS 
Y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 33



Huw Irranca-Davies AS/MS 
Y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros 
Newid Hinsawdd a Materion Gwledig  
Deputy First Minister and Cabinet Secretary for Climate 
Change and Rural Affairs  

Huw Irranca-Davies AS/MS
Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 
Gwledig
Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Huw.Irranca-Davies@llyw.cymru 
Correspondence.Huw.Irranca-Davies@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Mike Hedges AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

18 Tachwedd 2025 

Annwyl Mike, 

Yn unol â’r Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol, rwy’n ysgrifennu atoch i roi gwybod 
ichi am ddegfed cyfarfod y Pwyllgor Sefydlog Rhyngweinidogol, a gynhelir ar 20 Tachwedd 
2025. 

Byddaf yn cadeirio y cyfarfod hwn, a fydd yn cael ei gynnal ar-lein. Disgwylir i’r drafodaeth 
ganolbwyntio ar Faterion Rhyngwladol, Cydlyniant Cymunedol, a materion cyfredol gan 
gynnwys Cy
[...]
ntion; diagnosis 

treatment and support; social care; end of life care; and research. We will 

continue to advocate for the voices of people affected by dementia and ensure 

that progress is visible, measurable, and impactful.  

HSC(6) 67-25 PTN7 

Tudalen y pecyn 36

Eitem 5.7



We would welcome the opportunity to meet with you to discuss how we can 

work together to ensure the new dementia plan delivers real change for people 

living with dementia across Wales.  

To arrange a meeting please email Eleanor.Roberts@Alzheimers.org.uk. We look 

forward to hearing from you.   

Yours sincerely,   

 

Caroline Walters   

Co-Chair  

External Affairs Manager  

Royal College of Speech and 

Language Therapists   

Gemma Roberts  

Co-Chair  

National Influencing Manager  

Alzheimer’s Society  

 

 

 

Tudalen y pecyn 37

mailto:Eleanor.Roberts@Alzheimers.org.uk


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 38

Eitem 8


	Agenda
	2 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 1
	5.1 Ymateb Llywodraeth Cymru i'r adroddiad Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol: Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes)
	Cyflwyniad
	Yr ymateb i’r chwe argymhelliad
	Argymhelliad 1
	Argymhelliad 2
	Argymhelliad 3
	Argymhelliad 4
	Argymhelliad 5
	Argymhelliad 6


	5.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynglŷn â deiseb P-06-1444 Mae gan ferched Gogledd Cymru yr hawl i gael Gwasanaethau/Clinig Menopos yn Ysbyty Gwynedd
	5.3 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn â Fframwaith Clefydau Prin y DU
	5.4 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant ynglŷn â'r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol mewn perthynas â gwelliannau Llywodraeth y DU i'r Bil Tybaco a Fêps
	5.5 Llythyr gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion Gwledig ynglŷn â degfed cyfarfod y Pwyllgor Sefydlog Rhyngweinidogol
	5.6 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn â chyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar Iechyd a Gofal Cymdeithasol
	5.7 Llythyr oddi wrth Gynghrair Iechyd a Llesiant Cydffederasiwn GIG Cymru mewn perthynas â datblygu'r Cynllun Gweithredu Dementia newydd
	8 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: trafod y materion allweddol





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel  

a fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad:  4 Rhagfyr 2025 

Amser: 09.36 - 14.35

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/15460 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 
James Evans AS (Cadeirydd) 

Lesley Griffiths AS 

Tystion: 

Sue Rendell, Unigolyn 

Judith Russell, Unigolyn 

Anne Soley, Unigolyn 

Chris Kemp-Philp, Unigolyn 

Kay John-Williams, Unigolyn 

Kalpana Natarajan, Unigolyn 

Hazel Lim, Unigolyn 

Ffiôn-Hâf Scott, Unigolyn 

Elektra Thomas, Unigolyn 

Albie Sutton, Unigolyn 

Kate Cubbage, Ymddiriedolaeth Gofalwyr Cymru 

Staff y Pwyllgor: Sarah Beasley (Clerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Karen Williams (Dirprwy Glerc) 

Amy Clifton (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

 

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Peter Fox AS ac yn unol â Rheol Sefydlog 17.22, 

etholwyd James Evans AS yn Gadeirydd Dros Dro.  

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau hefyd gan Joyce Watson AS. 

2 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 1  

2.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan banel sy'n cynrychioli gofalwyr sy'n oedolion. 

3 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 2  

3.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan banel sy'n cynrychioli gofalwyr o’r mwyafrif byd-

eang. 

4 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: sesiwn dystiolaeth 3  

4.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan banel sy'n cynrychioli gofalwyr iau. 

5 Papurau i’w nodi  

5.1 Ymateb Llywodraeth Cymru i'r adroddiad Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol: Bil 

Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes)  

5.1.1 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 

5.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynglŷn â deiseb P-06-1444 Mae gan 

ferched Gogledd Cymru yr hawl i gael Gwasanaethau/Clinig Menopos yn Ysbyty 

Gwynedd  

5.2.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

  



 

 

5.3 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn â 

Fframwaith Clefydau Prin y DU  

5.3.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

5.4 Llythyr gan y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant ynglŷn â'r Memorandwm 

Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol mewn perthynas â gwelliannau Llywodraeth y 

DU i'r Bil Tybaco a Fêps  

5.4.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

5.5 Llythyr gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid 

Hinsawdd a Materion Gwledig ynglŷn â degfed cyfarfod y Pwyllgor Sefydlog 

Rhyngweinidogol  

5.5.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

5.6 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynglŷn â 

chyfarfod y Grŵp Rhyngweinidogol ar Iechyd a Gofal Cymdeithasol  

5.6.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

5.7 Llythyr oddi wrth Gynghrair Iechyd a Llesiant Cydffederasiwn GIG Cymru mewn 

perthynas â datblygu'r Cynllun Gweithredu Dementia newydd  

5.7.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr. 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'n cyfarfod nesaf ddydd Mercher 10 

Rhagfyr  

6.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

7 Gwella mynediad at gymorth i ofalwyr di-dâl: trafod y dystiolaeth  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd. 



 

 

8 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: trafod y 

materion allweddol  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y materion allweddol. 


